5. *M. Aurelius Imp.* ad Pollionem scribit: Nō decebat Romæ Censores iniustos esse. Nihil enim magis Remp. pessundat, quàm si lance Iudex non æqua erga cunctos vtatur.

6. *Persæ* consueuerunt ei, qui ex Regijs liberis natu maximus erat, quiq; in spem Regni educabatur, cum alios ad virtutis magistros dare; tum vnum in primis à quo iustitiam doceretur. Censebant enim iustitiam primas in Principe patriam tenere, cum ab illo, ceu fonte quodam, in ceteris sit deriuanda. *Xenoph.*

7. *Padalios*, Indicam gentem, in sacris publicis nihil aliud à Dijs, quàm iustitiam petere solent ferunt, quòd, eam si consequerentur, affatum bonorum omnium putarent fore. *Iolan. Dabru.*

*Muretus  
Orat. 6.*

9. *Hist. Bohem.* Rectè: nam Hesiodus multis vrbibus percenset ea bona, quæ à Deo tribuantur cultoribus iustitiæ; contraq; eas, quæ ab iniustitia ciuitatibus inferuntur calamitates. Illorum lætas vrbes florere populis, nunquam bello, nunquam fame, nunquam alijs eiusmodi pestibus affici: hos & fame, & peste, & bello, & alijs innumerabilibus malis iniustitiæ poenas dare. *Hic Leo Eurycratidis filius sciscitanti, in qua demum ciuitate tutò habitare liceret? In qua iustitiam geret, inquit. Plur.*

Accellit Totilæ Regē Gothorum Calaber quidam, inculpauitq; è Satellitio eius militè filia sua

per vim compressa. Totila statim in vincla hominem dat, poenas sumpturus, quas tamen milites ramorantur, miseratione, an cupidinae similis licentia: atq; agmine adeuntes, petunt dimitti & sibi donari comilitonem notę virtutis, & facinorum claru. Totila auditos acri oratione castigat: Quid agitis parum prouidi, aut vobis vultis? Sine iustitia rem ciuile aut militare, stare non posse, scitis vos Theodahadas Rex docuisset debuit, qui pretio, aut gratia eam largitus, quas clades ipse passus est, & per eum gens Gothorum? Nunc me rege & illa reuixit, ac statim caput sustulit vetus illa gloria nostra ac fortuna, & vultis illa & hac iterum (nexa ea sunt) corruere ac labi? Quo autē pretio: vnus ē vulgo scelus admisit, & placet gentem totam luere, & vos venire, strenuos & integros, in communionem noxę? Nā venitis, & assident inter se, ac penē paria sunt, delinquere, & tueri delinquentes. Paria? imō maius hic peccatum est, viā aperire & struere peccaturis. Sed de vobis vos videritis milites, ego alta voce & corde proclamo: *Non feram, & si ferre vultis, me auferre. Ecce corpus & pectus.* Moti sunt, & animos ponunt, rem ei permittunt, qui hominem carcere eductum audit, & capitis damnat: damnati bona vitia velut in dotem donat.

9. Idem Rex, teste Procopio *de bel. Goth. lib. 3.* dicebat Gothos suos ob iniustitiam esse ab hostibus superatos, etsi virtute, multitudine, ceteroq; belli apparatu, hostibus essent maximo intervallo superiores, docuitque ex iustitię cultu à Deo rependi victoriam. Quod aded verum est, vt etiam si à parte aduersa stet pietas, veraque religio, nihil ob id erga illos propensior sit

Diuina Clementia, si peccata reliqua adfint, imo magis in eos vindictam exerceat, qui cum contemnantur se nosse Deum, factis tamen negant, posterioraque infidelibus scelera patrant. In eius sententiam Apostolus, præco cælestis Edicti, proclamat: (Rō. 2.) *ira & indignatio omni operanti malum; iudæo primùm & Græco. Cuius dæo primùm & Græco?* quia prius ad supplicium aduocatur, qui acrius deliquisse noratur: & clementia Domini (Luc. 12.) grauioris est culpa, qui qui scit voluntatem Domini, & non facit, vixit qui multis, præ alijs, sit afficiendus plagis. Et in causa interdum cogitur Deus (si ita dicere audeat) aduersus nequissimos Christianos fauere gentilibus, & ad plectenda Catholicorum facinorosa propitio vultu ad castra respicere Ethnicorum, & ijs uti ad puniendos illos nefandorum criminum reos. Esaiæ 10. *Virga furoris mei assur, libaudi, ad infligenda Iudæis verbera. Vide hanc Tom. 7. Anno Christi 547.*

*Cui infideles aduersus fideles ali- quando præualeant.*

## SIGNVM XCIII.

*Non esse acceptam personam.*

*προσαπολαΐαμ, SEV ACCEPTIO personarum à Politicâ iustitiâ administratione, tanquam pestem remouere, & tanquam pauperum, quàm diuitum curam habere.*

Quibus virtutibus ornati Iudices, alijque Magistratus esse debeant, Moyſis sacerdos fuit. Cùm enim generum accusaret, quod in populi lites solus cognosceret: *Delige, inquit,*